Протокол выбора победителя закупка 2110
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

Протокол № 541/УКС -ВП
Заседания закупочной комиссии по выбору победителя по открытому запросу цен на право заключения договора на выполнение работ «Мероприятия по строительству и реконструкции для технологического присоединения потребителей (в том числе ПИР) на территории филиала ЭС ЕАО (64 заявителя)», ЛОТ № 2110

	Благовещенск
ЕИС № 31806697065

	«01» августа  2018

[bookmark: _GoBack]СПОСОБ И ПРЕДМЕТ ЗАКУПКИ: открытый запрос цен на право заключения договора на выполнение работ «Мероприятия по строительству и реконструкции для технологического присоединения потребителей (в том числе ПИР) на территории филиала ЭС ЕАО (64 заявителя)», ЛОТ № 2110

ПРИСУТСТВОВАЛИ: члены постоянно действующей Закупочной комиссии АО «ДРСК»  1-го уровня.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. Об утверждении цен поступивших заявок Участников
2. Об отклонении заявки участника закупки ООО «Амур ЭП» (основное предложение)
3. Об  отклонении заявки участника закупки ООО «Актис Капитал» (основное предложение)
4. Об отклонении заявки участника закупки ООО "ДАЛЬЭНЕРГОТЕХСТРОЙ"  (основное предложение)
5. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке
6. О ранжировке заявок
7. О выборе победителя закупки.

РЕШИЛИ:
По вопросу № 1:
0. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
0. Принять цены, полученные по  окончании срока подачи заявок.
	№ п/п
	Дата и время внесения изменений в заявку
	Наименование участника
	Заявка без НДС
	Заявка с НДС
	Ставка НДС

	1
	20.07.2018 07:56
	ООО «Электросервис»
ИНН/КПП 7901526514/790101001
ОГРН 1057900058963
	3 828 127.00
	4 517 189.86
	18%

	2
	20.07.2018 07:57
	ООО "ДАЛЬЭНЕРГОТЕХСТРОЙ"
ИНН/КПП 2723147224/272301001
ОГРН 1122723001103
	3 750 000.00
	4 425 000.00
	18%

	3
	20.07.2018 07:59
	ООО 'Актис Капитал'
ИНН/КПП 2724160066/272301001
ОГРН 1122724000420
	3 698 000.00
	4 363 640.00
	18%

	4
	20.07.2018 07:59
	ООО 'Амур-ЭП'
ИНН/КПП 2724046821/272401001
ОГРН 1022701285914
	3 900 00.00
	4 354 200.00
	18%

	5
	20.07.2018 08:58
	ООО 'Сельэлектрострой'
ИНН/КПП 7901542241/790101001
ОГРН 1137901001226
	3 730 000.00
	4 401 400.00
	18%

По вопросу № 2:
1. Отклонить заявку Участника ООО «Амур ЭП» от дальнейшего рассмотрения на основании п. 2.4.2.3 «в»  Документации о закупке, как несоответствующее следующим требованиям:

	Основания для отклонения

	У Участника в составе заявки отсутствуют следующие документы:
1.  Письмо о подаче оферты, согласно п. 2.1.1.1 «б» Документации о закупке;
2. Техническое предложение на выполнение работ, согласно п. 2.1.1.1 «в» Документации о закупке;
3. График выполнения работ, согласно п. 2.1.1.1 «г» Документации о закупке ;
4. Сводная таблица стоимости работ, согласно п. 2.1.1.1 «д» Документации о закупке;
5. Анкета Участника запроса цен, согласно п. 2.1.1.1 «е» Документации о закупке;
6. справка о выполнении аналогичных по характеру и объему работ договоров по установленной в Документации о закупке форме, согласно п. 2.2.6.1 «г» Документации о закупке;
7. справка о материально-технических ресурсах, которые будут использованы в рамках выполнения Договора по установленной в Документации о закупке форме, согласно п. 2.2.6.1 «д» Документации о закупке;
8. справку о кадровых ресурсах, которые будут привлечены в ходе выполнения Договора, по установленной в Документации о закупке форме, согласно п. 2.2.6.1 «е» Документации о закупке;
9. Сведения о кадровых ресурсах по форме «Справки о кадровых ресурсах», приведенной в Документации о закупке, что не соответствует п. 5.7.2 Технического задания
10. Сметный расчет в объеме соответствующем расчету плановой стоимости Заказчика, что не соответствует условиям пункта 5.10. Технического задания

По вопросу № 3:
1. Отклонить заявку Участника ООО «Актис Капитал»   от дальнейшего рассмотрения на основании п. 2.4.2.3 «в» Документации о закупке, как несоответствующее следующим требованиям:

	Основания для отклонения

	В электронном сейфе Участника отсутствует заявка, а именно:
1. Письмо о подаче оферты, согласно п. 2.1.1.1 «б» Документации о закупке;
2. Техническое предложение на выполнение работ, согласно п. 2.1.1.1 «в» Документации о закупке;
3. График выполнения работ, согласно п. 2.1.1.1 «г» Документации о закупке;
4. Сводная таблица стоимости работ, согласно п. 2.1.1.1 «д» Документации о закупке;
5. Анкета Участника запроса цен, согласно п. 2.1.1.1 «е» Документации о закупке;
6. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц/ индивидуальных предпринимателей (далее – Выписка) в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью, либо копию Выписки, подписанной собственноручной подписью должностного лица налогового органа и заверенной печатью налогового органа, либо копию нотариально заверенной Выписки, выданной не ранее чем за 1 (один) месяц до даты окончания подачи заявок на участие в закупке, согласно п. 2.2.6.1 «а» Документации о закупке
7. Заверенные Участником копии документов, подтверждающих полномочия единоличного исполнительного органа Участника или Управляющей компании (протоколы об избрании единоличного исполнительного органа или о передаче полномочий Управляющей компании), согласно п. 2.2.6.1 «б» Документации о закупке;
8. Если заявка подписывается лицом, действующим на основании доверенности, предоставляется электронный образ (в виде файла в формате .pdf) оригинала соответствующей доверенности либо ее нотариально заверенной копии (с указанием правомочий на подписание заявки),  согласно п. 2.2.6.1 «в» Документации о закупке;
9. справка о выполнении аналогичных по характеру и объему работ договоров по установленной в Документации о закупке форме, согласно п. 2.2.6.1 «г» Документации о закупке;
10. справка о материально-технических ресурсах, которые будут использованы в рамках выполнения Договора по установленной в Документации о закупке форме, согласно п. 2.2.6.1 «д» Документации о закупке;
11. справка о кадровых ресурсах, которые будут привлечены в ходе выполнения Договора, по установленной в Документации о закупке форме, согласно п. 2.2.6.1 «е» Документации о закупке;
12. Копия составленного в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах за последний завершенный финансовый год (включающего в себя данные обязательной бухгалтерской (финансовой) отчетности за последний завершенный и предшествующий ему финансовый год), с отметкой налогового органа о приеме или, в случае представления отчетности в налоговую инспекцию в электронном виде, с приложением квитанции о приеме.  согласно п. 2.2.6.1 «з» Документации о закупке.
13. Копии действующих выписок из реестра членов СРО в области строительства; инженерных изысканий и в области архитектурно-строительного проектирования по форме, которая утверждена Приказом Ростехнадзора от 16.02.2017 г N 58 (содержащую сведения об уровне ответственности участника по компенсационному фонду возмещения вреда и компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств), что не соответствует условиям пункта 5.3 Технического задания.
14. Копии документов подтверждающих наличие МТР, что не соответствует условиям пункта 5.5.2. и 5.5.2.1. Технического задания, а именно:
В случае наличия МТР на правах собственности (из перечисленных документов):
а) свидетельства о регистрации транспортного средства либо ПТС;
б) на машины, подлежащие регистрации в органах государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Российской Федерации – ПСМ
В случае отсутствия собственных МТР (из перечисленных документов):
а)	договор аренды/ договор на оказание услуг машин и механизмов,
б)	соглашение о намерениях заключить договор аренды/ соглашение о намерениях заключить договор на оказание услуг машин и механизмов.
в)	гарантийное письмо о заключении договора аренды/ гарантийное письмо о заключении договора на оказание услуг машин и механизмов.
15. Сведения о наличии либо о декларировании привлечения аккредитованной электротехнической лаборатории с правом выполнения испытаний и измерений электрооборудования с напряжением не менее 10 кВ, что не соответствует п.5.6, 5.6.1 и п. 5.6 2 Технического задания.
16. Сведения о кадровых ресурсах по форме «Справки о кадровых ресурсах», приведенной в Документации о закупке, что не соответствует п. 5.7.2 Технического задания.
17. Копии удостоверений по проверке знаний правил работы в электроустановках, в соответствии с п. 1.5, 2.4., 2.5 «Правил по охране труда при эксплуатации электроустановок утвержденные приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 19.02.2016 № 74н, пункту 1.4.1 Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей» на персонал, перечисленный в таблице №3, что не соответствует условиям пункта 5.7.2. Технического задания.
18. Сметный расчет в объеме соответствующем расчету плановой стоимости Заказчика, что не соответствует условиям пункта 5.10. Технического задания.

По вопросу № 4:
1. Отклонить заявку Участника ООО "ДАЛЬЭНЕРГОТЕХСТРОЙ"  от дальнейшего рассмотрения на основании п. 2.4.2.3 «в»  Документации о закупке, как несоответствующее следующим требованиям:

	Основания для отклонения

	В электронном сейфе Участника отсутствует заявка, а именно:
1. Письмо о подаче оферты, согласно п. 2.1.1.1 «б» Документации о закупке;
2. Техническое предложение на выполнение работ, согласно п. 2.1.1.1 «в» Документации о закупке;
3. График выполнения работ, согласно п. 2.1.1.1 «г» Документации о закупке ;
4. Сводная таблица стоимости работ, согласно п. 2.1.1.1 «д» Документации о закупке;
5. Анкета Участника запроса цен, согласно п. 2.1.1.1 «е» Документации о закупке;
6. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц/ индивидуальных предпринимателей (далее – Выписка) в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью, либо копию Выписки, подписанной собственноручной подписью должностного лица налогового органа и заверенной печатью налогового органа, либо копию нотариально заверенной Выписки, выданной не ранее чем за 1 (один) месяц до даты окончания подачи заявок на участие в закупке, согласно п. 2.2.6.1 «а» Документации о закупке
7. Заверенные Участником копии документов, подтверждающих полномочия единоличного исполнительного органа Участника или Управляющей компании (протоколы об избрании единоличного исполнительного органа или о передаче полномочий Управляющей компании), согласно п. 2.2.6.1 «б» Документации о закупке ;
8. Если заявка подписывается лицом, действующим на основании доверенности, предоставляется электронный образ (в виде файла в формате .pdf) оригинала соответствующей доверенности либо ее нотариально заверенной копии (с указанием правомочий на подписание заявки),  согласно п. 2.2.6.1 «в» Документации о закупке
9. справка о выполнении аналогичных по характеру и объему работ договоров по установленной в Документации о закупке форме, согласно п. 2.2.6.1 «г» Документации о закупке;
10. справка о материально-технических ресурсах, которые будут использованы в рамках выполнения Договора по установленной в Документации о закупке форме, согласно п. 2.2.6.1 «д» Документации о закупке;
11. справка о кадровых ресурсах, которые будут привлечены в ходе выполнения Договора, по установленной в Документации о закупке форме, согласно п. 2.2.6.1 «е» Документации о закупке;
Копия составленного в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации бухгалтерского баланса и отчета о финансовых результатах за последний завершенный финансовый год (включающего в себя данные обязательной бухгалтерской (финансовой) отчетности за последний завершенный и предшествующий ему финансовый год), с отметкой налогового органа о приеме или, в случае представления отчетности в налоговую инспекцию в электронном виде, с приложением квитанции о приеме.  согласно п. 2.2.6.1 «з» Документации о закупке.
12. Копии действующих выписок из реестра членов СРО в области строительства; инженерных изысканий и в области архитектурно-строительного проектирования по форме, которая утверждена Приказом Ростехнадзора от 16.02.2017 г N 58 (содержащую сведения об уровне ответственности участника по компенсационному фонду возмещения вреда и компенсационному фонду обеспечения договорных обязательств), что не соответствует условиям пункта 5.3 Технического задания.
13. Копии документов подтверждающих наличие МТР, что не соответствует условиям пункта 5.5.2. и 5.5.2.1. Технического задания, а именно:
В случае наличия МТР на правах собственности (из перечисленных документов):
а) свидетельства о регистрации транспортного средства либо ПТС;
б) на машины, подлежащие регистрации в органах государственного надзора за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники в Российской Федерации – ПСМ
В случае отсутствия собственных МТР (из перечисленных документов):
а)	договор аренды/ договор на оказание услуг машин и механизмов,
б)	соглашение о намерениях заключить договор аренды/ соглашение о намерениях заключить договор на оказание услуг машин и механизмов.
в)	гарантийное письмо о заключении договора аренды/ гарантийное письмо о заключении договора на оказание услуг машин и механизмов.
14. Сведения о наличии либо о декларировании привлечения аккредитованной электротехнической лаборатории с правом выполнения испытаний и измерений электрооборудования с напряжением не менее 10 кВ, что не соответствует п.5.6, 5.6.1 и п. 5.6 2 Технического задания.
15. Сведения о кадровых ресурсах по форме «Справки о кадровых ресурсах», приведенной в Документации о закупке, что не соответствует п. 5.7.2 Технического задания.
16. Копии удостоверений по проверке знаний правил работы в электроустановках, в соответствии с п. 1.5, 2.4., 2.5 «Правил по охране труда при эксплуатации электроустановок утвержденные приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 19.02.2016 № 74н, пункту 1.4.1 Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей» на персонал, перечисленный в таблице №3, что не соответствует условиям пункта 5.7.2. Технического задания.
Сметный расчет в объеме соответствующем расчету плановой стоимости Заказчика, что не соответствует условиям пункта 5.10. Технического задания.

По вопросу № 5:
Признать заявки:
1. ООО «Электросервис» ИНН/КПП 7901526514/790101001 ОГРН 1057900058963
2. ООО «Сельэлектрострой» ИНН/КПП 7901542241/790101001 ОГРН 1137901001226
соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.

По вопросу № 6:
Утвердить ранжировку заявок:
	Место в итоговой ранжировке
	Наименование участника
	Цена заявки на участие в закупке, руб.
	Возможность применения приоритета в соответствии с 925-ПП

	1 место
	ООО 'Сельэлектрострой'
ИНН/КПП7901542241/790101001
ОГРН 1137901001226
	3 730 000.00 руб. без НДС
4 401 400.00 руб. с НДС
	нет

	2 место
	ООО «Электросервис»
ИНН/КПП 7901526514/790101001
ОГРН 1057900058963
	3 828 127.00 руб. без НДС
4 517 189.86 руб. с НДС
	нет

По вопросу № 7:
1. Признать победителем закупки на право заключение договора на выполнение работ «Мероприятия по строительству и реконструкции для технологического присоединения потребителей (в том числе ПИР) на территории филиала ЭС ЕАО (64 заявителя)»,  участника, занявшего первое место в ранжировке по степени предпочтительности для Заказчика ООО «Сельэлектрострой» ИНН/КПП 7901542241/790101001 ОГРН 1137901001226  на условиях:
Стоимость заявки: 3 730 000.00 руб. без НДС (4 401 400.00 руб. с НДС)
Срок выполнения работ: с момента заключения договора до 25.10.2018.
Условия оплаты: оплата выполненных работ производит в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания актов выполненных работ, на основании выставленных Подрядчиком счетов. Окончательный расчет, за исключением обеспечительного платежа, если это предусмотрено условиями договора, Заказчик обязан произвести в течение 30 (тридцати) календарных дней с даты подписания Заказчиком акта приёмки законченного строительством объекта, по форме КС-11 или КС-14 утвержденной постановлением Госкомстата России от 30.10.1997 г. №71а, на основании выставленного Подрядчиком счета.
Гарантийные обязательства:  Гарантийный срок нормальной эксплуатации объекта (без аварий, нарушения технологических параметров его работы, работы в пределах проектных параметров и режимов) и работ устанавливается 60 месяцев с момента сдачи Объекта в эксплуатацию. Гарантийный срок на поставляемые Подрядчиком оборудование и материалы устанавливается с момента сдачи Объекта в эксплуатацию и составляет не менее 60 месяцев, если  иное не установлено заводом изготовителем. Подрядчик несет ответственность за недостатки разработанной  проектной и рабочей документации, в том числе и за те, которые обнаружены при ее реализации впоследствии в ходе строительства, реконструкции, а также в процессе эксплуатации объекта, созданного на основе проектной/рабочей документации и данных проектно-изыскательских работ, в течение гарантийного срока – 60 месяцев с момента подписания Заказчиком акта сдачи-приемки законченного строительства объекта по форме КС-11 или КС-14.

2. Инициатору договора обеспечить подписание договора с Победителем не ранее чем через 10 (десять) дней после публикации протокола выбора победителя закупки.

	Секретарь комиссии
	______________________М.Г. Елисеева

Исп. Коротаева Т.В.
(4162)397-205
Страница 7 из 7
image1.jpeg